ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số :         /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh đầu cấp

năm học 2023-2024 của tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông

có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/2/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường trung học phổ

thông chuyên;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh

trung học phổ thông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1000/TTr-SGDĐT ngày  26/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-

2024 của tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên

sau:

1. Trưởng ban:

 Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

 2. Các Phó Trưởng ban:

 - Ông Đào Đức Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo – Thường trực;

 - Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

2

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3. Các ủy viên:

 - Ông Phan Thanh Liêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Bà Lê Thị Điển, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Trọng Triêm, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Huỳnh Hồ Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế;

 - Ông Thái Văn Trương, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bình Định.

 * Mời các ông có tên sau tham gia ủy viên Ban chỉ đạo:

 - Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

 - Bà Huỳnh Thị Thanh Nguyệt, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn;

 - Ông Trần Phan Phi Hùng, Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh.

4. Thư ký:

- Bà Cù Thị Ngọc Phương, Phó Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã,

Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hoàng, Trưởng phòng Phòng QLCLGD-GDTX, Sở Giáo

dục và Đào tạo;

- Ông Trương Văn Khải, Trưởng phòng Phòng KHTC, Sở Giáo dục và Đào

tạo;

- Ông Võ Ngọc Sỹ, Trưởng phòng Phòng TCCB, Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Ông Nguyễn Xuân Trang, Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng,

Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Phan Thanh Liêm, Phó trưởng phòng Phòng QLCLGD-GDTX, Sở

Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Gia Tín, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Xuân Hoàng, Chuyên viên Phòng QLCLGD-GDTX, Sở Giáo

dục và Đào tạo;

- Nguyễn Văn Cọt, Chuyên viên Phòng QLCLGD-GDTX, Sở Giáo dục và

Đào tạo;

- Ông Võ Văn Thái, Chuyên viên Phòng QLCLGD-GDTX, Sở Giáo dục và

Đào tạo.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo các huyện, thị

xã, thành phố; các sở, ngành, đoàn thể liên quan phối hợp với ngành Giáo dục và

Đào tạo tổ chức và thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-2024

3

tỉnh Bình Định theo đúng quy chế thi hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ GDĐT;
- TT Tỉnh ủy;
- TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VP, K9.

CHỦ TỊCH

   Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T13:54:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T08:59:11+0700

		2023-05-05T10:37:32+0700

		2023-05-05T14:44:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:21:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:21:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:21:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:21:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!